-1-

五教研（小）〔2024〕18号

乐山市五通桥区教育科学研究室

关于开展2024年五通桥区小学数学

教师技能大比武决赛的通知

各小学、九年制学校：

按照《关于举办2024年五通桥区中小学部分学科教师技能大

比武活动的补充通知》五教研（小）〔2024〕2号文件安排,我区

小学数学教师技能大比武活动已进入决赛阶段。现将决赛的具体

安排通知如下：

一、决赛时间、地点

（一）现场教学展示（40分钟）

时间：5月22日 8:30签到

-2-

地点：区实验小学

（二）理论测试（30分钟）和教学阐释（15分钟）

时间：5月23日 8:50签到

地点：杨家小学

二、决赛内容：

1、教师素养展示

理论测试（占比20%）：2022版小学数学课程标准和学科专

业知识试题。

2、课堂教学展示

教学设计（占比15%）：三个领域“数与代数、图形与几何、

统计与概率”各选择一节课，进行教学设计，形成文档和PPT。

纸质文档一式三份，5月10前交区教研室廖艾旭老师处。

课堂展示（占比50%）：现场课堂教学展示。

教学阐释（占比15%）：参赛教师对课堂展示内容进行教学

阐释（需PPT），包含教学理念、教材分析、教学目标、重难点

突破、教学流程、教学效果与反思。

三、决赛选手及内容

教育集团 姓 名 指导教师 执教内容

若水教育集团
王羽碟 魏秀英 《多变的乘法》

洪春艳 余海波 《平行与垂直》

知行教育集团
朱婧巍 范春阳 《小数乘整数》

何楚桥 胡 瑶 《条形统计图》

-3-

育英教育集团
窦语芯 王兴保 《平均数》

彭琦琪 谭 香 《图形与运动（二）》

四、决赛奖项设置

此次决赛设置一、二、三等奖各2名。

五、其他注意事项

1、各校派1～2名数学教师到场观摩学习。

2、注意往返安全，差旅费回原单位报销。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2024年 4月 30日

-4-

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室 2024年 4月 30日印